
1 

 

 
 

«10» червня 2024 р.                                                                                       № 58 

 

 

Щодо відзначення участі української команди  

у світовому фіналі Міжнародного конкурсу  

комп’ютерних проєктів «Інфоматрикс» 2024 року 

 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 р. № 1527, наказу 

МОН України від 03.03.2007 р. № 177 «Про затвердження Положення про 

Всеукраїнський чемпіонат з інформаційних технологій «Екософт» 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23.03.2007 р. за № 266/13533, 

згідно з листом МОН України №4/341-24 від 31.01.2024 р. Про проведення 

фінального етапу Всеукраїнського чемпіонату з інформаційних технологій 

«Екософт–2024» та національного етапу Міжнародного конкурсу 

комп’ютерних проєктів «INFOMATRIX-2024», листом НЕНЦ МОН України 

№ 36 від 31.01.2024 р. Про проведення Всеукраїнського чемпіонату з 

інформаційних технологій «Екософт–2024» та національного етапу 

Міжнародного конкурсу комп’ютерних проєктів «INFOMATRIX-2024», листом 

МОН України №4/1117-24 від 29.03.2024 р. Про участь делегації України у 

фіналі Міжнародного конкурсу комп’ютерних проєктів «INFOMATRIX-2024», 

Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді МОН України, 

за підтримки Національної спілки освітян України, Громадської організації 

«Спілка автоматизаторів бізнесу», Українського національного офісу 

інтелектуальної власності та інновацій, Українського альянсу по боротьбі з 

підробками та піратством, Президії Національної академії наук України, 

Академії інтелектуальної власності IP Office, Патентно-правової фірми 

«Пахаренко і партнери», Амерікан Юніверсіті Київ провів змагання 

всеукраїнського рівня та суперфінал з метою остаточного формування складу 

української команди на світовий фінал Міжнародного конкурсу 

«INFOMATRIX-2024», що проходив 31 травня – 4 червня 2024 року в 

м. Бухарест, Румунія. 



2 

 

Україна з 2009 року виступає повноправною країною-учасницею 

світового фіналу «Інфоматрикс». Офіційним афілійованим партнером даного 

змагання на національному рівні є Національний еколого-натуралістичний 

центр учнівської молоді (НЕНЦ) Міністерства освіти і науки України. Щороку 

українські хлопці і дівчата привозять на Батьківщину медалі різного ґатунку. 

Не став винятком і 2024 рік. 

З метою відзначення успішної участі української команди з числа 

фіналістів Всеукраїнського чемпіонату з інформаційних технологій «Екософт» 

та національного етапу конкурсу «Інфоматрикс» у світовому фіналі 2024 року, 

всебічної підтримки національних координаторів з підготовки учасників до 

змагання, представників суддівської колегії, педагогічних і наукових керівників 

учнівських проєктів, Національний еколого-натуралістичний центр учнівської 

молоді МОН України, спільно з партнерами, ініціює здійснення механізму для 

підняття іміджу переможців і призерів світового фіналу, а також їх наставників, 

національних координаторів, керівників установ і закладів освіти, спонсорів.  

З цією метою 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Номінувати проєкти учасників світового фіналу – переможців і 

призерів Міжнародного конкурсу комп’ютерних проєктів «Інфоматрикс» 2024 

року на персональні відзнаки «Гордість України»: 

1. Тимошенко Олександр, Бурей Макар, учні 11 класу спеціалізованої 

загальноосвітньої середньої школи № 1 з поглибленим вивченням іноземних 

мов м. Чернігова з командною розробкою «Частотний аналізатор спектру 

"ЧАС"», супервайзер — Лемешовець Анна Володимирівна, вчитель фізики  

спеціалізованої загальноосвітньої середньої школи № 1 з поглибленим 

вивченням іноземних мов м. Чернігова 

2. Хименко Данило, учень 10 класу Комунального закладу "Харківський 

ліцей № 14 Харківської міської ради" з розробкою «Корисний світ чарівної 

казки», супервайзер — Золоташко Яна Володимирівна, вчитель образотворчого 

мистецтва Комунального закладу "Харківський ліцей №14 Харківської міської 

ради" 

3. Рибачик Вячеслав, Рибачик Ілля, учні 10 класу Політехнічного ліцею 

НТУУ "КПІ" м. Києва з командною розробкою «Застосунок для домедичної 

діагностики дерматологічних захворювань "Е-DERMATOLOGIST"», 

супервайзер — Булигіна Людмила Вікторівна, вчитель інформатики 

Політехнічного ліцею НТУУ "КПІ" м. Києва  

4. Осіпова Олеся, учениця 8 класу Політехнічного ліцею НТУУ "КПІ" м. 

Києва з розробкою «Мобільний додаток для дітей “Алфавітка”», супервайзер — 

Комаров Іван Юрійович, вчитель інформатики Політехнічного ліцею НТУУ 

"КПІ" м. Києва 

5. Пастушкова Галина, учениця 9 класу Політехнічного ліцею НТУУ "КПІ" 

м. Києва з розробкою «Використання алгоритму пошуку в ширину для 



3 

 

прийняття оптимального рішення на прикладі гри "FLood It"», супервайзер — 

Комаров Іван Юрійович, вчитель інформатики Політехнічного ліцею НТУУ 

"КПІ" м. Києва 

6. В категорії «Хакатон» команда Політехнічного ліцею НТУУ «КПІ» м. 

Києва в складі: Кротова Олександра, учениця 10 класу Політехнічного ліцею 

НТУУ "КПІ" м. Києва; Столяр Софія, учениця 10 класу Політехнічного ліцею 

НТУУ "КПІ" м. Києва; Руських Володимир, учень 11 класу Політехнічного 

ліцею НТУУ "КПІ" м. Києва; Хмелюк Аріна, учениця 10 класу Політехнічного 

ліцею НТУУ "КПІ" м. Києва, супервайзер — Комаров Іван Юрійович, вчитель 

інформатики Політехнічного ліцею НТУУ "КПІ" м. Києва 

7. Діжа Олексій, учень 11 класу Відокремленого підрозділу "Науковий 

ліцей" при ДУ "Житомирська політехніка" з розробкою "Щедрі гени", 

супервайзери — Марчук Галина Вікторівна  і Варганова Діна Олександрівна, 

викладачі Відокремленого підрозділу «Науковий ліцей» Державного 

університету «Житомирська політехніка» 

8. Масько Руслан, Змієвськой Іван, учні 8 класу Одеського ліцею № 65 

Одеської міської ради з розробкою «Сенс життя та моє місце в ньому», 

супервайзер — Омельченко Алла Борисівна, вчитель інформатики Одеського 

ліцею № 65 Одеської міської ради Одеської області 

9. Барабаш Олександр, учень 11 класу ліцею “Крижанівський” Фонтанської 

сільської ради Одеського району Одеської області з розробкою 

«Короткометражний фільм з елементами еко-фентезі за мотивами Рея Бредбері 

"Усмішка з краплинками надії”», супервайзер — Берднікова Оксана Ігорівна, 

вчитель географії ліцею “Крижанівський” Фонтанської сільської ради 

Одеського району Одеської області 

10. Сорокіна Марія, учениця 11 класу Політехнічного ліцею НТУУ "КПІ" м. 

Києва з розробкою «Підрив Каховської ГЕС», супервайзер — Комаров Іван 

Юрійович, вчитель інформатики Політехнічного ліцею НТУУ "КПІ" м. Києва 

11. Бовкун Єгор, учень 10 класу Одеського Ліцею № 65 Одеської міської 

ради з розробкою «Модель першого в світі гелікоптера», супервайзер — 

Пустовойт Олег Віталійович, вчитель інформатики Одеського Ліцею № 65 

Одеської міської ради Одеської області 

12. Слупський Макарій, учень 9 класу Політехнічного ліцею НТУУ "КПІ" м. 

Києва з розробкою «Модуль для роботи зі штучним інтелектом для мови 

програмування C++», супервайзер — Комаров Іван Юрійович, вчитель 

інформатики Політехнічного ліцею НТУУ "КПІ" м. Києва. 

 

ІІ. Вручити Почесні грамоти Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді МОН України педагогічним і науковим 

супервайзерам учнівських проєктів: 

1. Бердніковій Оксані Ігорівні, вчителю географії ліцею “Крижанівський” 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області 

2. Булигіній Людмилі Вікторівні, вчителю інформатики Політехнічного 

ліцею НТУУ "КПІ" м. Києва 



4 

 

3. Варгановій Діні Олександрівні, старшому викладачу кафедри 

комп'ютерних технологій у медицині та телекомунікаціях факультету 

інформаційно-комп'ютерних технологій, вчителю інформатики Відокремленого 

підрозділу «Науковий ліцей» Державного університету «Житомирська 

політехніка» 

4. Золоташко Яні Володимирівні, вчителю образотворчого мистецтва 

Комунального закладу "Харківський ліцей №14 Харківської міської ради" 

5. Комарову Івану Юрійовичу, вчителю інформатики Політехнічного ліцею 

НТУУ "КПІ" м. Києва 

6. Лемешовець Анні Володимирівні, вчителю фізики спеціалізованої 

загальноосвітньої середньої школи № 1 з поглибленим вивченням іноземних 

мов м. Чернігова 

7. Марчук Галині Вікторівні, старшому викладачу кафедри комп'ютерних 

наук факультету інформаційно-комп'ютерних технологій, вчителю інформатики 
Відокремленого підрозділу «Науковий ліцей» Державного університету 

«Житомирська політехніка» 

8. Омельченко Аллі Борисівні, вчителю інформатики Одеського ліцею № 65 

Одеської міської ради Одеської області 

9. Пустовойту Олегу Віталійовичу, вчителю інформатики Одеського Ліцею 

№ 65 Одеської міської ради Одеської області. 

 

IІІ. Відзначити Почесними грамотами Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді МОН України представників 

Оргкомітету та суддівської колегії, а також національних координаторів, які 

приймали участь у національних відборах та підготовці української команди до 

виступу на світовому фіналі: 

1. Булигіній Людмилі Вікторівні, викладачу інформатики Політехнічного 

ліцею НТТУ «КПІ імені Ігоря Сікорського» 

2. Бутук Юлії, срібній призерці світового фіналу Міжнародного конкурсу 

комп’ютерних проектів «INFOMATRIX-2021», бронзовій призерці світового 

фіналу «Міжнародного конкурсу комп’ютерних проектів «INFOMATRIX-

2022», фіналістці світового фіналу Міжнародного конкурсу комп’ютерних 

проектів «INFOMATRIX-2023», представниці Infomatrix Club Ukraine 

3. Войченку Олексію Петровичу, старшому науковому співробітнику 

Міжнародного науково-навчального центру інформаційних технологій і систем 

НАН, МОН України та ЮНЕСКО. 

4. Ігнату Івану Авреловичу, національному координатору з організаційних 

питань участі української команди у міжнародному фіналі, директору 

Чернівецької гімназії № 6 

5. Квітці Олександру Олександровичу, доценту кафедри технічних та 

програмних засобів автоматизації НТУУ «КПІ ім.І.Сікорського», кандидату 

хімічних наук. 



5 

 

6. Кирилловій Софії, суперфіналістці та призерці Міжнародного конкурсу 

комп’ютерних проєктів «INFOMATRIX-2019», представниці Infomatrix Club 

Ukraine  

7. Пирогову Денису, суперфіналісту та призеру Міжнародного конкурсу 

комп’ютерних проєктів «INFOMATRIX-2021», представнику Infomatrix Club 

Ukraine  

8. Пустовойту Олегу Віталійовичу, вчителю інформатики Одеського Ліцею 

№ 65 Одеської міської ради Одеської області 

9. Тарасюку Миколі Дмитровичу, викладачу Відокремленого підрозділу 

«Науковий ліцей» Державного університету «Житомирська політехніка» 

10. Шахновському Аркадію Маркусовичу, доценту кафедри технології 

неорганічних речовин, водоочищення та загальної хімічної технології НТУУ 

«КПІ» ім.І.Сікорського, кандидату технічних наук. 

11. Шиндеру Михайлу, суперфіналісту та призеру Міжнародного конкурсу 

комп’ютерних проєктів «INFOMATRIX-2021», представнику Infomatrix Club 

Ukraine. 

 

ІV. Надати Сертифікати педагогічним працівникам і тренерам за участь у 

майстер-класах та настановчих зустрічах під час підготовки фіналістів до 

міжнародного етапу: 

1. Бердніковій Оксані Ігорівні, вчителю географії ліцею “Крижанівський” 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області 

2. Булигіній Людмилі Вікторівні, вчителю інформатики Політехнічного 

ліцею НТУУ "КПІ" м. Києва 

3. Варгановій Діні Олександрівні, старшому викладачу кафедри 

комп'ютерних технологій у медицині та телекомунікаціях факультету 

інформаційно-комп'ютерних технологій, вчителю інформатики Відокремленого 

підрозділу «Науковий ліцей» Державного університету «Житомирська 

політехніка» 

4. Золоташко Яні Володимирівні, вчителю образотворчого мистецтва 

Комунального закладу "Харківський ліцей №14 Харківської міської ради" 

5. Комарову Івану Юрійовичу, вчителю інформатики Політехнічного ліцею 

НТУУ "КПІ" м. Києва 

6. Лемешовець Анні Володимирівні, вчителю фізики спеціалізованої 

загальноосвітньої середньої школи № 1 з поглибленим вивченням іноземних 

мов м. Чернігова 

7. Марчук Галині Вікторівні, старшому викладачу кафедри комп'ютерних 

наук факультету інформаційно-комп'ютерних технологій, вчителю інформатики 
Відокремленого підрозділу «Науковий ліцей» Державного університету 

«Житомирська політехніка» 

8. Омельченко Аллі Борисівні, вчителю інформатики Одеського ліцею № 65 

Одеської міської ради Одеської області 

9. Пустовойту Олегу Віталійовичу, вчителю інформатики Одеського Ліцею 

№ 65 Одеської міської ради Одеської області 



6 

 

10. Тарасюку Миколі Дмитровичу, викладачу Відокремленого підрозділу 

«Науковий ліцей» Державного університету «Житомирська політехніка». 

 

V. Надати Почесні грамоти Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді МОН України керівникам установ та закладів освіти 

за сприяння у підготовці фіналістів до міжнародного етапу: 

1. Ткачук Ірині, начальнику управління освіти Чернівецької міської ради 

Чернівецької області 

2. Буйневич Олені Валеріївні, директору Департаменту освіти та науки 

Одеської міської ради Одеської області 

3. Завойко Наталії Олександрівні, директору Одеського ліцею № 65 І-ІІІ 

ступенів Одеської міської ради Одеської області 

4. Шелест Ользі Олександрівні, директору спеціалізованої загальноосвітньої 

середньої школи № 1 з поглибленим вивченням іноземних мов м. Чернігова 

5. Шкурапет Наталії Іванівні, директору Комунального закладу 

"Харківський ліцей № 14 Харківської міської ради" Харківської області 

6. Киричкову Юрію Васильовичу, директору Політехнічного ліцею НТУУ 

"КПІ" м. Києва 

7. Венцель Наталії Василівні, директору Відокремленого підрозділу 

«Науковий ліцей» Державного університету «Житомирська політехніка» 

8. Гнатюку Вадиму Володимировичу, директору ліцею Крижанівський 

Фонтанської сільської ради Одеського району Одеської області. 

 

VІ. Відзначити Почесними грамотами Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді МОН України партнерів, які 

сприяли підготовці української команди до виступу на світовому фіналі: 

1. Громадську спілку "Спілка Автоматизаторів Бізнесу" 

2. Президію Національної академії наук України 

3. Український національний офіс інтелектуальної власності та інновацій 

4. Український альянс по боротьбі з підробками та піратством 

5. Академію інтелектуальної власності IP Office 

6. Патентно-правовову фірму «Пахаренко і партнери» 

7. Амерікан Юніверсіті Київ. 

 

VII. Відзначити Почесними грамотами Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді МОН України іноземних партнерів, 

Посольство України в Румунії, представників української діаспори, які сприяли 

участі української команди у світовому фіналі INFOMATRIX-2024: 

1. Організаційний комітет Міжнародного конкурсу комп’ютерних проєктів 

INFOMATRIX-2024 

2. Генерального Секретаря Фундації Lumina Валентину Боунегру. 

3. Надзвичайного та Повноважного Посла України в Румунії Ігоря 

Прокопчука 

https://lyceum.ztu.edu.ua/team/ventsel-n-v/


7 

 

4. Голову Союзу Українців Румунії, Депутата Парламенту Румунії Ніколає-

Мирослава Петрецького. 

 

VІII. Рекомендувати переможців і призерів світового фіналу 

Міжнародного конкурсу комп’ютерних проєктів INFOMATRIX-2024 до вступу 

в Амерікан Юніверсіті Київ, на пільгових умовах відповідно наданих грантів: 

1. Бурея Макара, учня 11 класу спеціалізованої загальноосвітньої середньої 

школи № 1 з поглибленим вивченням іноземних мов м. Чернігова 

2. Діжу Олексія, учня 11 класу Відокремленого підрозділу "Науковий ліцей" 

при ДУ "Житомирська політехніка". 

 

ІХ. Провести організаційні заходи щодо висвітлення здобутків 

української команди з числа учасників світового фіналу, а також їх наставників, 

національних координаторів, представників Оргкомітету з підготовки і 

проведення змагань всеукраїнського рівня, партнерів, в засобах інтернет та 

ЗМІ. 

 

 

 
 

Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


